Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
«____»____20___г.                    с. Мескер-Юрт                                        №_____

«О внесении изменений и дополнений в Устав Мескер-Юртовского сельского поселения Шалинского муниципального района Чеченской Республики»

         В соответствии с Федеральным законом 27 декабря 2018 года № 556-ФЗ и №498-ФЗ «О внесении изменений в статью 27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Мескер-Юртовского сельского поселения Шалинского муниципального района Чеченской Республики, Совет депутатов Мескер-Юртовского сельского поселения Шалинского муниципального района Чеченской Республики

РЕШИЛ:

      1. Внести в Устав Мескер-Юртовского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
     1.1.Абзац второй пункта 14 статьи 6.1 («Права органов местного самоуправления Мескер-Юртовского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений») изложить в следующей редакции:
14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории Мескер-Юртовского сельского поселения.
        1.2. Абзац первый части 1 статьи 13 («Территориальное общественное самоуправление») изложить следующей редакции:
[bookmark: dst100011][bookmark: _GoBack]        «Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на территории Мескер-Юртовского сельского поселения, Советом депутатов Мескер-Юртовского сельского поселения».
       2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) произведенного после его государственной регистрации.

Глава Мескер-Юртовского
сельского поселения                                                                 М.А. Даргаев